
10.05.2022EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG 
Mainfrankenpark 39-41 
97337 Dettelbach

Betreff: Produktspezifikation(en) 
  
  
Sehr geehrter Kunde, 
  
gerne übergeben wir Ihnen die Artikelinformationen entsprechend der Lebensmittel-Informationsverordnung 
LMIV (EU-VERORDNUNG Nr. 1169/2011). Bitte entnehmen Sie die Informationen den folgenden Seiten. 
  
Sollte ein von Ihnen bestellter Artikel nicht lieferbar oder nicht in ausreichender Menge vorrätig sein, werden 
wir nach Möglichkeit telefonisch einen Ersatzartikel anbieten. Die Informationen über den Ersatzartikel im 
Sinne von Art. 14 der Verordnung (EG) 1169/2011 können Sie über die Webseite 
http://www.edeka-food-service.de/lmiv 
jederzeit kostenfrei einsehen. Sollten wir Sie vor der Anlieferung nicht telefonisch erreichen, werden wir 
Ihnen bei Anlieferung nach Möglichkeit einen Ersatzartikel anbieten. 
  
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
  
Mit freundlichen Grüßen 
Ihr EDEKA Foodservice-Team 
  
  
Edeka Foodservice GmbH & Co. KG 
Mainfrankenpark 39 
97337 Dettelbach 
Telefon: 09302/9327-00 
Fax:     09302/9327-12 
E-Mail:  kontakt@edeka-cc.de 
Geschäftsführer: Edeka Foodservice Verwaltungs GmbH 
Eingetragen im Registergericht Freiburg i Br. 
Handelsregister: HRA 70 53 60 
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 Balisto Joghurt Beeren Mix Single 37g 

 Region: EFS Artikel-Nr. 1246818000 GTIN 5000159418539 zusätzliche GTINs 5000159418027, 
5000159418539, 5000159418027, 5000159418034, 5000159418034 EKO-Artikel-Nr. 2282404 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 Mars GmbH  
 D-82004 Unterhaching 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Keks mit Vollkorn (36%) und einer Crème mit Waldbeerengeschmack, umhüllt  
 von Milchschokolade (39%).

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: Zucker, ganze HAFERFLOCKEN (10%), Sonnenblumenöl,  
 WEIZENVOLLKORNMEHL (6.7%), WEIZENMEHL, Kakaobutterº, 
 MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Kakaomasseº, MAGERMILCHPULVER, Sheafett, 
 GERSTENVOLLKORNMEHL (2.6%), Waldbeeren (2.6%) (Brombeere, Himbeere, 
 Schwarze johannisbeere), MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), 
 Molkepermeat (aus MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und 
 Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, 
 Fruktosesirup, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Kokosnussöl, 
 Palmkernfett, Säureregulator (Citronensäure), Geliermittel (pektine), 
 natürliches Aroma. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL).

Nettofüllmenge:  
 37,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 
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Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 2.095,00000 0,000 0,00 

Brennwert in kcal 501,00000 0,000 0,00 

Fett in g 25,00000 0,000 0,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 11,00000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate in g 61,00000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 45,00000 0,000 0,00 

Eiweiß in g 7,00000 0,000 0,00 

Salz in g 0,65000 0,000 0,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) 
Menge pro 
18,500 G 

Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 388,00000 0,000 5,00 

Brennwert in kcal 93,00000 0,000 5,00 

Fett in g 4,50000 0,000 6,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 2,00000 0,000 10,00 

Kohlenhydrate in g 11,00000 0,000 4,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 8,30000 0,000 9,00 

Eiweiß in g 1,30000 0,000 3,00 

Salz in g 0,12000 0,000 2,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Klasse von Zusatzstoffen  
 Backtriebmittel; Emulgator; Geliermittel; Säureregulator 

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe  
 natürliche Aromen 

Zusatzstoffe E-Nummern  
 E322 Lecithine; E330 Citronensäure; E440 Pektine; E471 Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren; E481 
Natriumstearoyl-2-lactylat; E500 Natriumcarbonate 

Enthaltene Allergene  
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Hafer sowie daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten  
 Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln 
(Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse 
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Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 12.04.2022 




